SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Fone: (48) 3223.1060 – (48) 3222.9279

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL

 O Presidente do Sindicato dos Médicos do Estado de Santa Catarina

(SIMESC), no uso de suas atribuições e em cumprimento ao que determinam o

artigo 59º e o § 1º do artigo 60º do Estatuto, convoca as eleições para a

Diretoria Executiva, para o Conselho Fiscal e para as Diretorias Regionais do

SIMESC, e convoca seus associados a participarem da Assembléia Geral

Extraordinária, a ser realizada no dia 08 de abril de 2024, às 18h00min em

primeira chamada, às 18h30min em segunda chamada e às 19h00min com

qualquer número de associados quites com a tesouraria, em última chamada,

tendo como local a sede do SIMESC, sito a Rua Coronel Lopes Vieira, 90 –

Centro – Florianópolis/SC, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição da Comissão Eleitoral (03 associados) para o pleito de 2024.

Florianópolis, 18 de março de 2024.

Cyro Veiga Soncini
  Presidente

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL